RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para 
contratação de show musical com o cantor “LUAN SANTANA” para 
o 354º Aniversário de Atibaia, a realizar-se no dia 20/06/2019, através 
da empresa LS MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA., no valor 
total de R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais), de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, 
e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) 
dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, 
dispensando-se o Termo de Contrato com sua substituição pela Nota

[...]

em liberdade assistida – LA e a comunidade e seus familiares, em 
atendimento pelo Centro De Referência Especializado De Assistência 
Social – CREAS, por um período de 9 (nove) meses, junto à empresa 
SANCETUR - SANTA CECÍLIA TURISMO LTDA, no valor total de 
R$ 21.320,00 (vinte e um mil e trezentos e vinte reais), com fundamento 
no artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) 
dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93.

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.801
de 9 de abril de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
15.094,68 (quinze mil, noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 15.094,68 (quinze mil, noventa e quatro reais e sessenta 
e oito centavos) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias 
do Executivo:

32 ENCARGOS SOCIAIS DO MUNICÍPIO
300 DESPESAS FINANCEIRAS
2209 DEVOLUÇÃO DE CONVÊNIOS
838 – 32.300.04.122.0085.2.209.339093.05.110000...........R$ 15.094,68

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.802
de 9 de abril de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 

de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
451 COORDENADORIA ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA 
ANIMAL
2019 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORD. 
ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA ANIMAL
84 – 11.451.18.542.0013.2.019.339039.01.110000..........R$ 20.000,00